

COMPUTO ESTIMATIVO

OGGETTO: Sistemazione appartamento

COMMITTENTE:

Pesaro, 20/09/2011

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							5'000,00
	PIANO INTERRATO (Cat 2)							
2 / 2 02.04.003.00 4	Rimozione di battiscopa. Sono compresi: l'onere per il calo in basso, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dalle rimozioni ed il relativo carico su automezzo meccanico, le eventuali opere di protezione ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito In gres, ceramica, laterizio o marmo. cantina *(lung.=6,84+4,34) pilastro	2,00 4,00	11,18 0,37			22,36 1,48		
	SOMMANO m					23,84	2,50	59,60
3 / 3 001	Operaio Specializzato. rimozione gradini realizzazione gradini pulizia pozzetto pianerottolo					3,00 5,00 2,00		
	SOMMANO ora					10,00	27,00	270,00
4 / 4 02.03.009	Demolizione di intonaco. Demolizione di intonaco di qualsiasi tipo, sia rustico che civile, sia interno che esterno. Sono compresi: la scrostatura e scalfittura della malta negli interstizi dei giunti delle strutture murarie; la spazzolatura finale, il lavaggio e la pulizia della superficie scrostata; l'umidificazione. Sono compresi: l'onere per il calo in basso, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dalle demolizioni ed il relativo carico su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. cantina *(lung.=6,84+4,34+4,34) bocca di lupo *(lung.=1,13+1,40) pilastro	2,00 4,00	15,52 6,84 2,53 0,37		1,000 2,280 1,200 1,000	15,52 15,60 6,07 1,48		
	SOMMANO mq					38,67	15,00	580,05
5 / 5 02.01.004.00 1	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano. Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, con l'uso di utensili, qualora non sia utilizzabile alcun mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate o melmose, eseguito anche in presenza di acqua con battente massimo di cm 20, esclusa la roccia da mina ma compresi i trovanti rocciosi, i relitti di murature, i cavi di qualsiasi tipo anche a cassa chiusa. Sono inoltre compresi: il rinterro eventuale delle materie depositate ai margini dello scavo se ritenute idonee dalla D.L.. Sono compresi: l'onere per il carico in alto, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dagli scavi ed il relativo carico su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione (sbatacchiature). E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 2,00. cantina		6,84	4,340	0,400	11,87		
	SOMMANO mc					11,87	240,00	2'848,80
6 / 6 03.01.009	Vespaio o drenaggio eseguito con ciottoli o pietrame calcareo. Vespaio o drenaggio eseguito con pietrame calcareo o siliceo, o ciottoloni o ghiaia grossa lavata, a scelta della D.L.. Sono compresi: l'intasamento con materiale minuto; il costipamento; la battitura con pestello e lo spianamento; la livellatura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. E' compreso l'assestamento a mano. cantina		6,84	4,340	0,250	7,42		
	SOMMANO mc					7,42	70,00	519,40
	A RIPORTARE							9'277,85

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							9'277,85
7 / 7 07.01.037.00 2	Barriera al vapore o di protezione in polietilene da mm 0,2. Barriera al vapore o di protezione costituita da fogli di polietilene dello spessore di mm. 0,2, fornita e posta in opera. I fogli sono ricavati da granulo vergine, colore neutro o colore bianco, peso specifico Kg/dmc 0,95 posati a secco nei seguenti due modi: MODO 1 - con cm. 20 di sovrapposizione e risvoltati sulle parti verticali per cm. 10; oppure MODO 2 - con cm 5 di sovrapposizione, sigillati con nastro di giunzione monoadesivo largo cm 8, risvoltati sulle parti verticali per cm 10. Con collegamento a tutti i corpi fuoriuscenti sempre con nastro di giunzione. Da usare anche per pareti verticali. E' compresa la fornitura, la posa in opera e quanto altro occorre per dare l'opera finita. Sigillatura MODO 2; cantina		6,84	4,340		29,69		
	SOMMANO mq					29,69	3,00	89,07
8 / 8 19.06.007.00 3	Conglomerato cementizio per opere di fondazione. Conglomerato cementizio per opere di fondazione, anche se debolmente armato (fino ad un massimo di 30 kg. per mc.) confezionato in conformità alle vigenti Norme di Legge con cemento, inerti ed acqua aventi caratteristiche indicate nel Capitolato Speciale o Appalto, compreso l'onere delle casseforme ed armatura e della realizzazione di fori con ancoraggio chimico per collegare la soletta alla struttura esistente, escluso solo la eventuale fornitura e posa in opera dell'acciaio. Classe 30 MPA cantina		6,84	4,340		29,69		
	SOMMANO mq					29,69	35,00	1'039,15
9 / 9 03.04.003	Rete in acciaio elettrosaldata. Rete in acciaio elettrosaldata a maglia quadrata di qualsiasi diametro, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegatura della rete; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. cantina		6,84	4,340	2,290	67,98		
	SOMMANO kg					67,98	1,70	115,57
10 / 10 03.04.001	Barre in acciaio FeB44K Barre in acciaio, controllato in stabilimento, ad aderenza migliorata Fe B44K per strutture in C.A., fornite e poste in opera. Sono compresi: i tagli; le piegature; le sovrapposizioni; gli sfridi; le legature con filo di ferro ricotto; le eventuali saldature; gli aumenti di trafilatura rispetto ai diametri commerciali, assumendo un peso specifico convenzionale di g/cmc 7,85 e tutti gli oneri relativi ai controlli di legge ove richiesti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. cantina				100,000	100,00		
	SOMMANO kg					100,00	1,60	160,00
11 / 11 04.05.012.00 1	Intonaco deumidificante. Realizzazione di intonaco deumidificante secondo le seguenti specifiche: - demolizione del vecchio intonaco fatiscente fino a portare la muratura al vivo; - scarnitura parziale delle fughe, spazzolatura e idrolavaggio a pressione; - intonacatura con malta pronta all'uso a base di leganti idraulici, inerti selezionati e specifici additivi porogeni per la produzione di una malta con caratteristiche di elevata traspirabilità $u < 6$; - l'intonaco viene applicato a cazzuola o a macchina, per strati successivi fino a realizzare uno spessore minimo nei punti di maggiore sporgenza del sottofondo di almeno cm 2; - rasatura di finitura al civile con malta fine a base di calce rifinita a frattazzino di spugna. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessore medio di cm 2,0. cantina *(lung.=6,84+4,34+4,34)		15,52		1,000	15,52		
	bocca di lupo *(lung.=1,13+1,40)	2,00	2,53		2,280	15,60		
	pilastrino	4,00	0,37		1,200	6,07		
					1,000	1,48		
	A RIPORTARE					38,67		10'681,64

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					38,67		10'681,64
	SOMMANO mq					38,67	67,00	2'590,89
12 / 12 06.03.004.00 6	Fornitura e posa in opera di soglie, davanzali, mensole, riquadri di porte e finestre. Fornitura e posa in opera di soglie, davanzali, mensole, riquadri di porte e finestre per uno spessore della lastra fino a cm 4 (pietra, marmo, etc.), compreso: stuccatura e stilatura dei giunti, con malta cementizia; compreso fissaggio di eventuali zanche di ancoraggio e fori per bocchette, ripristino della muratura e dell'intonaco nelle zone adiacenti alla posa, esclusi ponteggi esterni, ma compresi ponti di servizio, anche esterni, mobili e non; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Marmo Trani spessore 3 cm. bacca di lupo ingresso		1,30 1,15	0,350 0,350		0,46 0,40		
	SOMMANO mq					0,86	320,00	275,20
13 / 13 03.01.001.00 1	Massetto di sabbia e cemento. Massetto di sabbia e cemento nelle proporzioni di q.li 3,5 di cemento 325 per mc di sabbia dato in opera ben costipato e livellato, eseguito per pavimentazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessori fino a cm 5. cantina bocca di lupo pianerottolo		6,84 1,40 1,20	4,340 1,130 1,140		29,69 1,58 1,37		
	SOMMANO mq					32,64	23,00	750,72
14 / 14 06.03.003.00 6	Fornitura e posa in opera di pedate ed alzate di scalini. Fornitura e posa in opera di lastre lucidate sul piano e nelle coste in vista, con spigoli leggermente smussati, escluse lavorazioni speciali, per pedate ed alzate di scalini e simili per uno spessore della lastra fino a cm 4 (pietra, marmo, etc.), compreso: stuccatura e stilatura dei giunti, con malta cementizia; compreso fissaggio di eventuali zanche di ancoraggio, ripristino della muratura e dell'intonaco nelle zone adiacenti alla posa, esclusi ponteggi esterni, ma compresi ponti di servizio, anche esterni, mobili e non; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Marmo Trani spessore 3 cm ingresso					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	110,00	220,00
15 / 15 06.06.004.00 2	Fornitura e posa in opera di zoccolino battiscopa in gres, ceramica e simili. Fornitura e posa in opera di zoccolino battiscopa in gres, ceramica e simili, per qualsiasi sezione, con malta o con collanti su sottofondo già predisposto, compreso taglio, formazione quartabuoni, ripresa delle mantelline, stuccatura e pulizia accurata; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. cantina *(lung.=6,84+4,34) pilastro	2,00 4,00	11,18 0,37			22,36 1,48		
	SOMMANO m					23,84	20,00	476,80
16 / 16 02.03.010.00 3	Demolizione di pavimenti e rivestimenti. Demolizione di pavimenti e rivestimenti murali, interni ed esterni compreso il relativo sottofondo. E' esclusa la preparazione per l'eventuale ripavimentazione e rivestimento delle superfici portate a nudo. Sono compresi: l'onere per il calo in basso, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dalle demolizioni ed il relativo carico su automezzo meccanico, le eventuali opere di protezione ed il trasporto e scarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Pavimento e rivestimenti in piastrelle di gres,							
	A R I P O R T A R E							14'995,25

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							14'995,25
	di ceramica, di cotto, etc. pianerottolo		1,20	1,140		1,37		
	SOMMANO mq					1,37	22,00	30,14
17 / 17 06.04.001.00 2	Posa in opera di pavimenti in piastrelle di ceramica, graniglia, gres, cotto e klinker di qualsiasi tipo e formato con spolvero di sabbia e cemento su sottofondo di sabbia e cemento, questo escluso dal prezzo comprese: manovalanza, tagli, formazione di quartabuoni, eventuali riprese di mantelline, boiacatura e accurata pulizia finale; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Con mastici adesivi. cantina bocca di lupo pianerottolo		6,84 1,40 1,20	4,340 1,130 1,140		29,69 1,58 1,37		
	SOMMANO mq					32,64	28,00	913,92
18 / 18 14.01.009	Piletta di scarico. Piletta di scarico posta su pavimento, fissato a vite, con campana a bussola interamente ispezionabile, smontabile ed a tenuta stagna, del diametro utile di mm 100. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito e funzionante. pianerottolo bocca di lupo					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	45,00	90,00
19 / 19 010	Carteggiatura e fissativo. cantina soffitto bocca di lupo		6,84	4,340		29,69 1,00		
	SOMMANO mq					30,69	4,00	122,76
20 / 20 011	Rasatura a spessore data a più mani e rifinito a stucco in pasta, lasciando la superficie liscia e pronta per qualsiasi tipo di finitura. cantina pareti *(lung.=6,84+4,34) pilastro	2,00 4,00	11,18 0,37		2,280 2,280	50,98 3,37		
	SOMMANO mq					54,35	19,20	1'043,52
21 / 21 013	Tinteggiatura di tipo traspirante idrorepellente. cantina (lung.=6,84+4,34) pilastro bocca di lupo	2,00 4,00	6,84 11,18 0,37	4,340	2,280 2,280	29,69 50,98 3,37 1,00		
	SOMMANO mq					85,04	7,00	595,28
22 / 22 012	Tinteggiatura lavabile previa mano di fix. in sostituzione della voce precedente					1,00		
	SOMMANO mq					1,00	10,20	10,20
23 / 23 014	Raschiatura con prodotto sverniciante ed a seguire lavaggio con idropulitrice. scala P.I.-P.T. *(lung.=1,14+1,2)		2,34 3,78		2,200 1,400	5,15 5,29		
	SOMMANO mq					10,44	6,20	64,73
24 / 24 017	Rivestimento plastico come esistente. scala P.I.-P.T. *(lung.=1,14+1,2)		2,34 3,78		2,200 1,400	5,15 5,29		
	A RIPORTARE					10,44		17'865,80

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							18'108,35
	PIANO TERRA (Cat 3)							
27 / 27 02.03.010.00 3	Demolizione di pavimenti e rivestimenti. Demolizione di pavimenti e rivestimenti murali, interni ed esterni compreso il relativo sottofondo.E' esclusa la preparazione per l'eventuale ripavimentazione e rivestimento delle superfici portate a nudo. Sono compresi: l'onere per il calo in basso, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dalle demolizioni ed il relativo carico su automezzo meccanico, le eventuali opere di protezione ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Pavimento e rivestimenti in piastrelle di gres, di ceramica, di cotto, etc. PAVIMENTI sala/bagno veranda pianerottolo RIVESTIMENTI cucina *(lung.=0,80+3,07+0,80) bagno							
	SOMMANO mq					98,07	22,00	2'157,54
28 / 28 02.04.003.00 4	Rimozione di battiscopa. Sono compresi: l'onere per il calo in basso, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dalle rimozioni ed il relativo carico su automezzo meccanico, le eventuali opere di protezione ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. In gres, ceramica, laterizio o marmo. sala *(lung.=3,10+4,22+3,10+0,78+0,29+0,78+2,98+2,65+1,65+1,98+0,80+0,29+0,80) veranda *(lung.=7,80+2,27) pianerottolo esterno *(lung.=0,44+1,33+6,00+4,00+0,30+0,72+2,50+0,20)							
	SOMMANO m					59,05	2,50	147,63
29 / 29 02.04.008	Rimozione di infissi. Rimozione di infissi di qualunque forma e specie, incluse mostre, telai, ecc.. Sono compresi: le opere murarie; il calo a terra del materiale; l'accatastamento nell'ambito del cantiere e la cernita. Sono altresì compresi: la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dalle rimozioni ed il relativo carico su automezzo meccanico.E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. ESTERNI apertura da modificare ingresso INTERNI							
	SOMMANO cadauno					4,00	50,00	200,00
30 / 30 02.04.009	Rimozione di apparecchi idro-sanitari e riscaldamento. Rimozione di apparecchi idro-sanitari e riscaldamento. Sono compresi: le opere murarie e idrauliche; il calo a terra dei materiali. Sono altresì compresi: la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dalle rimozioni ed il relativo carico su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. bagno							
	SOMMANO cad					4,00	30,00	120,00
31 / 31	Rimozione vecchio impianto elettrico, riscaldamento ed idrico.							
	A R I P O R T A R E							20'733,52

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							20'733,52
006	PIANO TERRA					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	250,00	250,00
32 / 32 24.01.009.00 1	Smontaggio di pavimento in lastre di pietra. Smontaggio del pavimento, costituito da lastre di pietra e relativo sottofondo in malta di calce, compresa la cernita e l'accatastamento del materiale riutilizzabile nell'ambito del cantiere, compreso inoltre il calo a basso, il carico, scarico e trasporto delle macerie alla pubblica discarica autorizzata. Lastre di dimensioni fino a mq 0,25 soglia apertura da modificare					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	35,00	35,00
33 / 33 002	Realizzazione di cerchiatura come da progetto Strutturale compresa la demolizione della muratura, l'inserimento delle travi in acciaio previste ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. apertura sala					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'000,00	2'000,00
34 / 34 03.01.001.00 1	Massetto di sabbia e cemento. Massetto di sabbia e cemento nelle proporzioni di q.li 3,5 di cemento 325 per mc di sabbia dato in opera ben costipato e livellato, eseguito per pavimentazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessori fino a cm 5. sala/bagno veranda pianerottolo							
	SOMMANO mq		7,25	33,800 17,700 1,330		33,80 17,70 9,64 61,14	23,00	1'406,22
35 / 35 06.03.004.00 6	Fornitura e posa in opera di soglie, davanzali, mensole, riquadri di porte e finestre. Fornitura e posa in opera di soglie, davanzali, mensole, riquadri di porte e finestre per uno spessore della lastra fino a cm 4 (pietra, marmo, etc.), compreso: stuccatura e stilatura dei giunti, con malta cementizia; compreso fissaggio di eventuali zanche di ancoraggio e fori per bocchette, ripristino della muratura e dell'intonaco nelle zone adiacenti alla posa, esclusi ponteggi esterni, ma compresi ponti di servizio, anche esterni, mobili e non; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Marmo Trani spessore 3 cm. nuova apertura							
	SOMMANO mq		2,20		0,350	0,77		
						0,77	320,00	246,40
36 / 36 003	Formazione di fori passanti del diametro inferiore o uguale a mm. 140 aerazione bagno aerazione cucina per gas					1,00 2,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	80,00	240,00
37 / 37 033/c	Assistenza muraria all'impianto idro-sanitario, con formazione di tracce, relativa chiusura con malta cementizia, carico e trasporto al piano del materiale, protezione delle canalizzazioni a pavimento con malta cementizia, eventuali ponteggi. LAVANDINO bagno cucina							
	SOMMANO cadauno					1,00 1,00 2,00	75,00	150,00
38 / 38	Assistenza muraria all'impianto idro-sanitario, con formazione di							
	A RIPORTARE							25'061,14

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							25'061,14
033/d	tracce, relativa chiusura con malta cementizia, carico e trasporto al piano del materiale, protezione delle canalizzazioni a pavimento con malta cementizia, eventuali ponteggi. DOCCIA bagno					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	122,00	122,00
39 / 39 033/i	Assistenza muraria all'impianto idro-sanitario, con formazione di tracce, relativa chiusura con malta cementizia, carico e trasporto al piano del materiale, protezione delle canalizzazioni a pavimento con malta cementizia, eventuali ponteggi. GRUPPO EROGATORE DOCCIA bagno					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	72,00	72,00
40 / 40 033/l	Assistenza muraria all'impianto idro-sanitario, con formazione di tracce, relativa chiusura con malta cementizia, carico e trasporto al piano del materiale, protezione delle canalizzazioni a pavimento con malta cementizia, eventuali ponteggi. POSA PIATTO DOCCIA bagno					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	72,00	72,00
41 / 41 033/f	Assistenza muraria all'impianto idro-sanitario, con formazione di tracce, relativa chiusura con malta cementizia, carico e trasporto al piano del materiale, protezione delle canalizzazioni a pavimento con malta cementizia, eventuali ponteggi. LAVATRICE - LAVASTOVIGLIE lavastoviglie					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	75,00	75,00
42 / 42 033/g	Assistenza muraria all'impianto idro-sanitario, con formazione di tracce, relativa chiusura con malta cementizia, carico e trasporto al piano del materiale, protezione delle canalizzazioni a pavimento con malta cementizia, eventuali ponteggi. ATTACCO GAS cucina					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	69,00	69,00
43 / 43 033/n	Assistenza muraria all'impianto idro-sanitario, con formazione di tracce, relativa chiusura con malta cementizia, carico e trasporto al piano del materiale, protezione delle canalizzazioni a pavimento con malta cementizia, eventuali ponteggi. W.C. sospeso con cassetta murata bagno					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	152,00	152,00
44 / 44 033/b	Assistenza muraria all'impianto idro-sanitario, con formazione di tracce, relativa chiusura con malta cementizia, carico e trasporto al piano del materiale, protezione delle canalizzazioni a pavimento con malta cementizia, eventuali ponteggi. BIDET sospeso bagno					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	117,00	117,00
45 / 45	Assistenza muraria all'impianto di riscaldamento, con formazione di							
	A R I P O R T A R E							25'740,14

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							25'740,14
034/a	tracce, relativa chiusura con malta cementizia, carico e trasporto al piano del materiale, protezione delle canalizzazioni a pavimento con malta cementizia, eventuali ponteggi. SPLIT A PARETE O IN CONTROSOFFITTO soggiorno veranda					1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	82,00	164,00
46 / 46 034/b	Assistenza muraria all'impianto di riscaldamento, con formazione di tracce, relativa chiusura con malta cementizia, carico e trasporto al piano del materiale, protezione delle canalizzazioni a pavimento con malta cementizia, eventuali ponteggi. ATTACCO RADIATORE - COLLETORE RADIATORI soggiorno-veranda bagno COLLETORE					3,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	97,00	485,00
47 / 47 035/a	Assistenza muraria all'impianto elettrico, comprendente linea luce, telefono, tv., allarme, musica e citofono, con formazione di tracce, relativa chiusura con malta cementizia, carico e trasporto al piano del materiale, protezione delle canalizzazioni a pavimento con malta cementizia, eventuali ponteggi. PUNTI LUCE IN GENERE soggiorno veranda e bagno					18,00		
	SOMMANO cadauno					18,00	30,00	540,00
48 / 48 035/b	Assistenza muraria all'impianto elettrico, comprendente linea luce, telefono, tv., allarme, musica e citofono, con formazione di tracce, relativa chiusura con malta cementizia, carico e trasporto al piano del materiale, protezione delle canalizzazioni a pavimento con malta cementizia, eventuali ponteggi. SCATOLE MURATE IN GENERE soggiorno veranda e bagno					25,00		
	SOMMANO cadauno					25,00	35,00	875,00
49 / 49 035/c	Assistenza muraria all'impianto elettrico, comprendente linea luce, telefono, tv., allarme, musica e citofono, con formazione di tracce, relativa chiusura con malta cementizia, carico e trasporto al piano del materiale, protezione delle canalizzazioni a pavimento con malta cementizia, eventuali ponteggi. SCATOLE DI DERIVAZIONE, QUADRETTI DI PIANO.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	45,00	90,00
50 / 50 035/d	Assistenza muraria all'impianto elettrico, comprendente linea luce, telefono, tv., allarme, musica e citofono, con formazione di tracce, relativa chiusura con malta cementizia, carico e trasporto al piano del materiale, protezione delle canalizzazioni a pavimento con malta cementizia, eventuali ponteggi. QUADRO GENERALE APPARTAMENTO					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	150,00	150,00
51 / 51 06.04.001.00 2	Posa in opera di pavimenti in piastrelle di ceramica, graniglia, gres, cotto e klinker di qualsiasi tipo e formato con spolvero di sabbia e cemento su sottofondo di sabbia e cemento, questo escluso dal prezzo comprese: manovalanza, tagli, formazione di quartabuoni, eventuali							
	A R I P O R T A R E							28'044,14

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							28'044,14
	ripresе di mantelline, boiaccatura e accurata pulizia finale; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Con mastici adesivi. pianerottolo		7,25 1,32	1,330 0,720		9,64 0,95		
	sala/bagno veranda			33,800 17,700		33,80 17,70		
	SOMMANO mq					62,09	28,00	1'738,52
52 / 52 06.02.001.00 2	Posa in opera di rivestimenti ceramici in piastrelle. Posa in opera di rivestimenti ceramici in piastrelle, (esclusa la fornitura), compreso manodopera, materiale di allettamento o incollaggio, finitura, boiaccatura ove occorra e accurata pulizia, esclusi ponteggi esterni, ma compresi ponti di servizio, anche esterni, mobili e non; il tutto per dare il titolo finito a regola d'arte. Con collante e mano di primer bagno	2,00 4,00	4,22 1,22		2,000 2,000	16,88 9,76		
	cucina *(lung.=0,90+3,07+0,80)		4,77		2,000	9,54		
	SOMMANO mq					36,18	18,22	659,20
53 / 53 021	Fornitura e posa in opera di elementi in cotto per copertine su parapetti. Sono compresi gli oneri relativi al tiro in alto, la malta cementizia e la colla per l'appoggio sul piano di lavoro e la stuccatura dei giunti. Il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. su muretto veranda come esistente *(lung.=4,24+2,52)	2,00	6,76			13,52		
	SOMMANO ml					13,52	42,00	567,84
54 / 54 06.06.004.00 2	Fornitura e posa in opera di zoccolino battiscopa in gres, ceramica e simili. Fornitura e posa in opera di zoccolino battiscopa in gres, ceramica e simili, per qualsiasi sezione, con malta o con collanti su sottofondo già predisposto, compreso taglio, formazione quartabuoni, ripresa delle mantelline, stuccatura e pulizia accurata; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. sala *(lung.=3,10+4,22+3,10+0,78+0,29+0,78+2,98+2,65+1,65+1,98+0,80+0,29+0,80) veranda *(lung.=7,80+2,27) pianerottolo esterno *(lung.=0,44+1,33+6,00+4,00+0,30+0,72+2,50+0,20)	2,00	23,42 10,07			23,42 20,14		
			15,49			15,49		
	SOMMANO m					59,05	20,00	1'181,00
55 / 55 010	Carteggiatura e fissativo. soffitto soffitto veranda			33,800 17,700		33,80 17,70		
	SOMMANO mq					51,50	4,00	206,00
56 / 56 011	Rasatura a spessore data a più mani e rifinito a stucco in pasta, lasciando la superficie liscia e pronta per qualsiasi tipo di finitura. pareti sala *(lung.=4,22+3,07+0,80+0,29+0,80+1,98+1,65+1,00+2,65+2,98+0,78+0,29+0,78+3,10) pareti veranda *(lung.=2,27+7,80) a detrarre aperture pareti bagno *(lung.=4,30+1,22)	2,00 -1,00 -1,00 2,00 2,00	24,39 10,07 2,52 4,24 5,52 1,22		2,720 2,720 1,560 1,560 2,720 2,720	66,34 54,78 -3,93 -6,61 30,03 6,64		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					157,79 -10,54		
	SOMMANO mq					147,25	19,20	2'827,20
	A RIPORTARE							35'223,90

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							35'223,90
57 / 57 013	Tinteggiatura di tipo traspirante idrorepellente. soffitto soffitto veranda pareti sala *(lung.=4,22+3,07+0,80+0,29+0,80+1,98+1,65+1,00+ 2,65+2,98+0,78+0,29+0,78+3,10) pareti veranda *(lung.=2,27+7,80) a detrarre aperture pareti bagno *(lung.=4,30+1,22)			33,800 17,700		33,80 17,70		
			24,39		2,720	66,34		
		2,00	10,07		2,720	54,78		
		-1,00	2,52		1,560	-3,93		
		-1,00	4,24		1,560	-6,61		
		2,00	5,52		0,800	8,83		
		2,00	1,22		0,800	1,95		
	Sommano positivi mq					183,40		
	Sommano negativi mq					-10,54		
	SOMMANO mq					172,86	7,00	1'210,02
58 / 58 012	Tinteggiatura lavabile previa mano di fix. in sostituzione alla finitura precedente					1,00		
	SOMMANO mq					1,00	10,20	10,20
59 / 59 014	Raschiatura con prodotto sverniciante ed a seguire lavaggio con idropulitrice. parapetto pianerottolo *(lung.=1,33+6,00) parete f. sx *(H/peso=(5,40+6,00)/2) (H/peso=(6,00+3,40)/2) a detrarre apertura parete fronte					6,60 4,00 11,40 27,26 -4,20 6,12 26,24		
			7,33		0,900	6,60		
			2,50		1,600	4,00		
		2,00			5,700	11,40		
			5,80		4,700	27,26		
		-1,00	2,00		2,100	-4,20		
			1,02		6,000	6,12		
			8,20		3,200	26,24		
	Sommano positivi mq					81,62		
	Sommano negativi mq					-4,20		
	SOMMANO mq					77,42	6,20	480,00
60 / 60 017	Rivestimento plastico come esistente. parapetto pianerottolo *(lung.=1,33+6,00) parete f. sx *(H/peso=(5,40+6,00)/2) (H/peso=(6,00+3,40)/2) a detrarre apertura parete fronte					6,60 4,00 11,40 27,26 -4,20 6,12 26,24		
			7,33		0,900	6,60		
			2,50		1,600	4,00		
		2,00			5,700	11,40		
			5,80		4,700	27,26		
		-1,00	2,00		2,100	-4,20		
			1,02		6,000	6,12		
			8,20		3,200	26,24		
	Sommano positivi mq					81,62		
	Sommano negativi mq					-4,20		
	SOMMANO mq					77,42	19,20	1'486,46
61 / 61 016	Rivestimento a spessore tipo intonachino silossanico previa mano di fondosil. in sostituzione alla finitura precedente					1,00		
	SOMMANO mq					1,00	23,10	23,10
62 / 62 015	Tinteggiatura di tipo quarzo acril silossanico previa mano si fondosil finitura liscia. in sostituzione alle finiture precedenti					1,00		
	SOMMANO mq					1,00	19,00	19,00
	A R I P O R T A R E							38'452,68

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							38'452,68
	PIANO PRIMO (Cat 4)							
63 / 63 02.03.010.00 3	Demolizione di pavimenti e rivestimenti. Demolizione di pavimenti e rivestimenti murali, interni ed esterni compreso il relativo sottofondo. E' esclusa la preparazione per l'eventuale ripavimentazione e rivestimento delle superfici portate a nudo. Sono compresi: l'onere per il calo in basso, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dalle demolizioni ed il relativo carico su automezzo meccanico, le eventuali opere di protezione ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Pavimento e rivestimenti in piastrelle di gres, di ceramica, di cotto, etc.			55,000		55,00		
	SOMMANO mq					55,00	22,00	1'210,00
64 / 64 02.04.003.00 4	Rimozione di battiscopa. Sono compresi: l'onere per il calo in basso, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dalle rimozioni ed il relativo carico su automezzo meccanico, le eventuali opere di protezione ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. In gres, ceramica, laterizio o marmo. (lung.=7,30+7,65) pilastro	2,00 4,00	14,95 0,33			29,90 1,32		
	SOMMANO m					31,22	2,50	78,05
65 / 65 006	Rimozione vecchio impianto elettrico, riscaldamento ed idrico. PIANO PRIMO					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	250,00	250,00
66 / 66 03.02.023.00 1	Muratura in mattoni forati in laterizio a 6 fori. Muratura di mattoni forati in laterizio a 6 fori uniti con malta cementizia a q.li 3 di cemento 325. E' compresa la formazione di sordini, spalle, piattabande. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Posti a coltello. nuova bagno *(lung.=0,90+0,25+2,90)		4,05		2,850	11,54		
	SOMMANO mq					11,54	33,00	380,82
67 / 67 020	Realizzazione di apertura circolare su muratura portante per nuovo bagno compreso il ripristino dell'intonaco dello spessore del muro pronto per accogliere l'infisso. e compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. nuovo bagno					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	800,00	800,00
68 / 68 06.01.007.00 1	Intonaco per uso civile costituito da rinzaffo, abbozzo e ultimo strato. Intonaco civile formato da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato, arriccio, tirato in piano con regolo e frattazzo lungo, applicato con le necessarie poste e guide, rifinito con il terzo strato di malta finissima, lisciata con frattazzo metallico o con pezza, eseguito su superfici piane o curve, verticali ed orizzontali. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Eseguito all'interno. nuovo bagno *(lung.=0,90+0,25+2,90)	2,00	4,05		2,850	23,09		
	SOMMANO mq					23,09	35,00	808,15
69 / 69 033/c	Assistenza muraria all'impianto idro-sanitario, con formazione di tracce, relativa chiusura con malta cementizia, carico e trasporto al piano del materiale, protezione delle canalizzazioni a pavimento con							
	A R I P O R T A R E							41'979,70

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							41'979,70
	malta cementizia, eventuali ponteggi. LAVANDINO nuovo bagno SOMMANO cadauno					1,00		
						1,00	75,00	75,00
70 / 70 033/d	Assistenza muraria all'impianto idro-sanitario, con formazione di tracce, relativa chiusura con malta cementizia, carico e trasporto al piano del materiale, protezione delle canalizzazioni a pavimento con malta cementizia, eventuali ponteggi. DOCCIA nuovo bagno SOMMANO cadauno					1,00		
						1,00	122,00	122,00
71 / 71 033/i	Assistenza muraria all'impianto idro-sanitario, con formazione di tracce, relativa chiusura con malta cementizia, carico e trasporto al piano del materiale, protezione delle canalizzazioni a pavimento con malta cementizia, eventuali ponteggi. GRUPPO EROGATORE DOCCIA nuovo bagno SOMMANO cadauno					1,00		
						1,00	72,00	72,00
72 / 72 033/l	Assistenza muraria all'impianto idro-sanitario, con formazione di tracce, relativa chiusura con malta cementizia, carico e trasporto al piano del materiale, protezione delle canalizzazioni a pavimento con malta cementizia, eventuali ponteggi. POSA PIATTO DOCCIA nuovo bagno SOMMANO cadauno					1,00		
						1,00	72,00	72,00
73 / 73 033/h	Assistenza muraria all'impianto idro-sanitario, con formazione di tracce, relativa chiusura con malta cementizia, carico e trasporto al piano del materiale, protezione delle canalizzazioni a pavimento con malta cementizia, eventuali ponteggi. RUBINETTI ESTERNI terrazzo SOMMANO cadauno					1,00		
						1,00	157,00	157,00
74 / 74 033/m	Assistenza muraria all'impianto idro-sanitario, con formazione di tracce, relativa chiusura con malta cementizia, carico e trasporto al piano del materiale, protezione delle canalizzazioni a pavimento con malta cementizia, eventuali ponteggi. BIDET nuovo bagno SOMMANO cadauno					1,00		
						1,00	92,00	92,00
75 / 75 033/a	Assistenza muraria all'impianto idro-sanitario, con formazione di tracce, relativa chiusura con malta cementizia, carico e trasporto al piano del materiale, protezione delle canalizzazioni a pavimento con malta cementizia, eventuali ponteggi. W.C. con cassetta murata nuovo bagno SOMMANO cadauno					1,00		
						1,00	117,00	117,00
76 / 76 034/a	Assistenza muraria all'impianto di riscaldamento, con formazione di tracce, relativa chiusura con malta cementizia, carico e trasporto al piano del materiale, protezione delle canalizzazioni a pavimento con							
	A R I P O R T A R E							42'686,70

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							42'686,70
	malta cementizia, eventuali ponteggi. SPLIT A PARETE O IN CONTROSOFFITTO camera macchina esterna SOMMANO cadauno					1,00 1,00 2,00	82,00	164,00
77 / 77 034/b	Assistenza muraria all'impianto di riscaldamento, con formazione di tracce, relativa chiusura con malta cementizia, carico e trasporto al piano del materiale, protezione delle canalizzazioni a pavimento con malta cementizia, eventuali ponteggi. ATTACCO RADIATORE - COLLETTORE RADIATORI camera bagno SOMMANO cadauno					2,00 1,00 3,00	97,00	291,00
78 / 78 035/a	Assistenza muraria all'impianto elettrico, comprendente linea luce, telefono, tv., allarme, musica e citofono, con formazione di tracce, relativa chiusura con malta cementizia, carico e trasporto al piano del materiale, protezione delle canalizzazioni a pavimento con malta cementizia, eventuali ponteggi. PUNTI LUCE IN GENERE camera e bagno SOMMANO cadauno					8,00 8,00	30,00	240,00
79 / 79 035/b	Assistenza muraria all'impianto elettrico, comprendente linea luce, telefono, tv., allarme, musica e citofono, con formazione di tracce, relativa chiusura con malta cementizia, carico e trasporto al piano del materiale, protezione delle canalizzazioni a pavimento con malta cementizia, eventuali ponteggi. SCATOLE MURATE IN GENERE SOMMANO cadauno					15,00 15,00	35,00	525,00
80 / 80 035/c	Assistenza muraria all'impianto elettrico, comprendente linea luce, telefono, tv., allarme, musica e citofono, con formazione di tracce, relativa chiusura con malta cementizia, carico e trasporto al piano del materiale, protezione delle canalizzazioni a pavimento con malta cementizia, eventuali ponteggi. SCATOLE DI DERIVAZIONE, QUADRETTI DI PIANO. SOMMANO cadauno					1,00 1,00	45,00	45,00
81 / 81 03.01.001.00 1	Massetto di sabbia e cemento. Massetto di sabbia e cemento nelle proporzioni di q.li 3,5 di cemento 325 per mc di sabbia dato in opera ben costipato e livellato, eseguito per pavimentazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessori fino a cm 5. SOMMANO mq			55,000		55,00 55,00	23,00	1'265,00
82 / 82 06.04.001.00 2	Posa in opera di pavimenti in piastrelle di ceramica, graniglia, gres, cotto e klinker di qualsiasi tipo e formato con spolvero di sabbia e cemento su sottofondo di sabbia e cemento, questo escluso dal prezzo comprese: manovalanza, tagli, formazione di quartabuoni, eventuali riprese di mantelline, boiacatura e accurata pulizia finale; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Con mastici adesivi. SOMMANO mq			55,000		55,00		
	A RIPORTARE					55,00		45'216,70

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					55,00		45'216,70
	SOMMANO mq					55,00	28,00	1'540,00
83 / 83 06.02.001.00 2	Posa in opera di rivestimenti ceramici in piastrelle. Posa in opera di rivestimenti ceramici in piastrelle, (esclusa la fornitura), compreso manodopera, materiale di allettamento o incollaggio, finitura, boiaccatura ove occorra e accurata pulizia, esclusi ponteggi esterni, ma compresi ponti di servizio, anche esterni, mobili e non; il tutto per dare il titolo finito a regola d'arte. Con collante e mano di primer nuovo bagno *(lung.=3,80+0,90+3,80+1,15)		9,65		2,000	19,30		
	SOMMANO mq					19,30	18,22	351,65
84 / 84 010	Carteggiatura e fissativo. soffitto *(lung.=5,80+1,90) nuovo bagno	2,00 2,00	7,70 3,70 1,15	7,650	2,600 1,700	58,91 19,24 3,91		
	SOMMANO mq					82,06	4,00	328,24
85 / 85 011	Rasatura a spessore data a più mani e rifinito a stucco in pasta, lasciando la superficie liscia e pronta per qualsiasi tipo di finitura. pareti		7,65 7,65		0,750 2,400	5,74 18,36		
	a detrarre apertura (H/peso=(2,40+2,94)/2) (H/peso=(2,94+0,75)/2) pilastro	-1,00 4,00	2,40 1,90 5,40 0,33		2,100 2,670 1,845 2,940	-5,04 5,07 9,96 3,88		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					43,01 -5,04		
	SOMMANO mq					37,97	19,20	729,02
86 / 86 013	Tinteggiatura di tipo traspirante idrorepellente. soffitto *(lung.=5,80+1,90) pareti		7,70 7,65 7,65	7,650	0,750	58,91 5,74 18,36		
	(H/peso=(2,40+2,94)/2) (H/peso=(2,94+0,75)/2) pilastro nuovo bagno	4,00 2,00 2,00	0,33 3,70 3,70		2,940 2,600 0,800	9,96 19,24 5,92		
	SOMMANO mq					127,08	7,00	889,56
87 / 87 012	Tinteggiatura lavabile previa mano di fix. in sostituzione alla finitura precedente					1,00		
	SOMMANO mq					1,00	10,20	10,20
88 / 88 014	Raschiatura con prodotto sverniciante ed a seguire lavaggio con idropulitrice. parete esterna a detrarre apertura	-1,00	7,60 2,40		2,300 2,100	17,48 -5,04		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					17,48 -5,04		
	SOMMANO mq					12,44	6,20	77,13
89 / 89 017	Rivestimento plastico come esistente. parete esterna a detrarre apertura	-1,00	7,60 2,40		2,300 2,100	17,48 -5,04		
	A R I P O R T A R E					12,44		49'142,50

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							69'465,55
	TERRAZZO (Cat 5)							
96 / 94 02.04.003.00 4	Rimozione di battiscopa. Sono compresi: l'onere per il calo in basso, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dalle rimozioni ed il relativo carico su automezzo meccanico, le eventuali opere di protezione ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito In gres, ceramica, laterizio o marmo. terrazzo *(lung.=5,50+8,20)	2,00	13,70			27,40		
	SOMMANO m					27,40	2,50	68,50
97 / 95 02.03.010.00 3	Demolizione di pavimenti e rivestimenti. Demolizione di pavimenti e rivestimenti murali, interni ed esterni compreso il relativo sottofondo.E' esclusa la preparazione per l'eventuale ripavimentazione e rivestimento delle superfici portate a nudo. Sono compresi: l'onere per il calo in basso, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dalle demolizioni ed il relativo carico su automezzo meccanico, le eventuali opere di protezione ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Pavimento e rivestimenti in piastrelle di gres, di ceramica, di cotto, etc. terrazzo		5,50	8,200		45,10		
	SOMMANO mq					45,10	22,00	992,20
98 / 96 03.01.001.00 1	Massetto di sabbia e cemento. Massetto di sabbia e cemento nelle proporzioni di q.li 3,5 di cemento 325 per mc di sabbia dato in opera ben costipato e livellato, eseguito per pavimentazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessori fino a cm 5. terrazzo		5,50	8,200		45,10		
	SOMMANO mq					45,10	23,00	1'037,30
99 / 97 004	Fornitura e posa di malta impermeabilizzante (tipo plastivo 180) da applicarsi all' interno del nuovo pacchetto di pavimentazione dei balconi, posato con cucchiara americana dentata e steso in due mani, con interposta retina fine plastificata. terrazzo		5,50	8,200		45,10		
	SOMMANO mq					45,10	33,00	1'488,30
100 / 98 004/a	Fornitura e posa di bandella impermeabilizzante da applicarsi perimetralmente alle pareti. perimetro *(lung.=5,50+8,20)	2,00	13,70			27,40		
	SOMMANO ml					27,40	8,00	219,20
101 / 99 06.04.001.00 2	Posa in opera di pavimenti in piastrelle di ceramica, graniglia, gres, cotto e klinker di qualsiasi tipo e formato con spolvero di sabbia e cemento su sottofondo di sabbia e cemento, questo escluso dal prezzo comprese: manovalanza, tagli, formazione di quartabuoni, eventuali riprese di mantelline, boiacatura e accurata pulizia finale; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Con mastici adesivi. terrazzo		5,50	8,200		45,10		
	SOMMANO mq					45,10	28,00	1'262,80
102 / 100 06.06.004.00 2	Fornitura e posa in opera di zoccolino battiscopa in gres, ceramica e simili. Fornitura e posa in opera di zoccolino battiscopa in gres, ceramica e simili, per qualsiasi sezione, con malta o con collanti su sottofondo già predisposto, compreso taglio, formazione quartabuoni,							
	A R I P O R T A R E							74'533,85

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							75'777,81
	COPERTURA (Cat 6)							
105 / 105 24.01.002	Smontaggio del solo manto di copertura. Smontaggio del solo manto di copertura costituito da coppi o tegole, lastre di ardesia, lamiera ecc. compreso l'onere di rimozione delle scossaline e converse, le opere murarie e quant'altro necessario per la perfetta pulizia del piano di appoggio; la cernita ed accatastamento del materiale riutilizzabile nell'ambito del cantiere, il calo a basso, il carico, scarico e trasporto delle macerie alla pubblica discarica autorizzata. (lung.=2,50+7,00)		9,50	8,500		80,75		
	SOMMANO mq					80,75	16,00	1'292,00
106 / 106 02.04.010	Smontaggio e rimozione di canali di gronda. Smontaggio e rimozione di canali di gronda o converse di qualsiasi dimensione posti a qualunque altezza. Sono compresi: la rimozione degli ancoraggi e le opere murarie; il calo a terra dei materiali, l'accatastamento nell'ambito del cantiere e la cernita. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.	2,00	8,50			17,00		
	SOMMANO m					17,00	4,00	68,00
107 / 107 007	Realizzazione di bauletto di battuta dell'isolante in copertura della larghezza di cm. 40 e spessore cm. 6, compreso tutto l'occorrente per dare il lavoro finito. (lung.=2,50+7,00+8,50)	2,00	18,00			36,00		
	SOMMANO ml					36,00	25,00	900,00
108 / 108 07.02.005.00 2	Isolante termico in polistirene espanso estruso con guaina ardesiata. Isolante termico costituito da lastre in polistirene espanso estruso con guaina ardesiata, fornito e posto in opera, con trattamento antifiamma (classe 1 reazione al fuoco) per uno spessore del pannello di cm 6. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Densità di Kg/mc 33. (lung.=2,50+7,00)		9,50	8,500		80,75		
	SOMMANO mq					80,75	36,00	2'907,00
109 / 109 031	Canale di gronda in rame. Canale di gronda, liscio o sagomato, in rame, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'onere per la formazione dei giunti e sovrapposizioni chiodate a doppia fila di ribattini di rame e saldature a stagno; le scossaline; le staffe di ferro; le cicogne murate e chiodate poste ad interasse non superiore a m. 1,00; le legature con filo di ferro zincato. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Dello spessore di mm 6/10, sviluppo cm 80.	2,00	8,50			17,00		
	SOMMANO m					17,00	91,00	1'547,00
110 / 110 032	Converse, scossaline e compluvi in lamiera di rame. Converse, scossaline, compluvi in lamiera di rame, comunque sagomati, con sviluppo mm 33, dello spessore di mm 6/10, fornite e poste in opera. Sono compresi: le chiodature; le saldature; le opere murarie. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. (lung.=2,50+7,00)		9,50			9,50		
	SOMMANO ml					9,50	41,00	389,50
111 / 111 029	Posa di manto di copertura compresa la suggellatura dei colmi con malta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. (lung.=2,50+7,00)		9,50	8,500		80,75		
	A RIPORTARE					80,75		82'881,31

COMMITTENTE:

